M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S

S E C R E T A R I A G E R A L

P O R T A R I A N°zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA I , D E D E F E V E R E I R O D E 2 0 1 9.

O S E C R E T Á R I O - G E R A L D O M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D O

D I S T R I T O F E D E R A L E T E R R I T Ó R I O S ,zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA nomeado pela Portaria n° 75/PGJ. de
19/1/2015, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n° 1.426/PGJ, de
14/12/2018. em razão da alteração de estrutura dada por meio da Portaria Normativa/PGJ
n° 604. de 14/2/2019. válida a contar de 21 /2/2019. e considerando o teor do Tabularium n°
08191.015491/2019-13.

R E S O L V E :

Art . Io Apostilar, a contar de 21/2/2019, a nomeação do servidor
A R L O N D E A Z E V E D O F A G U N D E S D O S S A N T O S, matrícula 5459-3, Técnico
Judiciário do quadro do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos Territórios, da
titularidade do cargo em comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional
da Chefia de Gabinete da Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001030), para a
titularidade da função de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise
Processual e de Informação do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime
Organizado, código FC-03 (50080023.

Art . 2o Apostilar, a contar de 21/2/2019, a designação do servidor
A D E N I L T O N C A R D O S O D O U R A D O J Ú N I O R , matrícula 3182-8. Analista do
MPU/Direito da carreira do Ministério Público da União, da titularidade da função de
confiança de Assistente Jurídico II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial
de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080020), para a titularidade da função
de confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação
do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03
(50080020).

Art . 3o Apostilar, a contar de 21/2/2019, a designação da servidora
L Í V I A M E L L O D E F R E I T A S C O S T A , matrícula 3158-5, Analista do MPU/Direito da
carreira do Ministério Público da União, da titularidade da função de confiança de
Assistente Jurídico II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate
ao Crime Organizado, código FC-03 (50080021), para a titularidade da função de
confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação do
Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080021).

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.

M I N I S T É R I O P Ú B L I C O D A U N I Ã O

MINISTÉRI O PÚBLIC O DO DISTRIT O FEDERAL E TERRITÓRIO S

S E C R E T A R I A G E R A L zyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA

Art . 4o Apostilar, a contar de 21/2/2019, a designação do servidor
V ICTOR PAULO FERNANDES DA COSTA SILVA , matrícula 5464-0, Técnico
Judiciário - Área Administrativa do quadro do Tribunal de Justiça do Distrito Federal e dos
Territórios, da titularidade da função de confiança de Assistente Jurídico II da Secretaria
Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03
(50080022), para a titularidade da função de confiança de Assistente Jurídico II da
Assessoria de Análise Processual e de Informação do Grupo de Atuação Especial de
Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080022).

Art . 5o Apostilar, a contar de 21/2/2019. a designação do servidor
M A R C E L O BEVILÁQUA CHAVES, matrícula 3613-7, Analista do MPU/Direito da
carreira do Ministério Público da União, da titularidade da função de confiança de
Assistente Jurídico II da Secretaria Executiva do Grupo de Atuação Especial de Combate
ao Crime Organizado, código FC-03 (50080024), para a titularidade da função de
confiança de Assistente Jurídico II da Assessoria de Análise Processual e de Informação do
Grupo de Atuação Especial de Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080024).

Art . 6o Dispensar, a contar de 11/2/2019. o servidor BRUNO
CARVALH O AMARA L DIAS, matrícula 4879-8, Analista do MPU/Direito da carreira
do Ministério Público da União, da função de confiança de Assistente Jurídico II da
Assessoria de Análise Processual e de Informação do Grupo de Atuação Especial de
Combate ao Crime Organizado, código FC-03 (50080021).

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

Z:\201'ASG\PORTAR1AS\CC e FC - S<*08 I91 .01549I -20 I9 - I3 (Tilularesí doe

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 1.465, 27 DE FEVEREIRO DE 2019.